
1  

 

- ISTITUTO COMPRENSIVO “SPOLETO 2“ 
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Arpago Ricci – 06049 Spoleto (PG) - 🕾 e  0743/48213 
Codice Fiscale 93023840544 e-mail pgic84400l@istruzione.it; pec:pgic84400l@pec.istruzione.it 

 

Protocollo e data: vedi segnatura  
Ai genitori degli alunni 

Al personale docente e ATA 

All’Albo on line di istituto 

Al sito web di istituto 

 

Oggetto: Decreto di indizione delle elezioni per gli organi collegiali di durata annuale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 416 del 31/05/1974; 
 
VISTO il D.lgs. n. 297 del 16/04/1994; 

 
VISTA l’O.M. n.215 del 15/07/1991 e successive modifiche ed integrazioni 

 
VISTA la Delibera n.36 del Consiglio di Istituto del 04/10/2023 

 
DECRETA 

 
per l’a.s. 2023/2024 l’indizione delle elezioni della componente genitori in seno ai Consigli di 

intersezione/ interclasse/ classe come di seguito indicato: 

- n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna sezione di scuola dell’Infanzia 

- n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe di Scuola Primaria 

- n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna classe di Scuola Secondaria di I grado 

 
Le assemblee dei genitori in funzione elettorale, presiedute dal docente coordinatore di 

classe/interclasse/intersezione, si svolgeranno nei locali delle rispettive sedi scolastiche, nelle 

giornate di: 

• martedì 24 ottobre 2023: dalle ore 16.00 alle 17.00 - Scuola primaria 

• mercoledì 25 ottobre 2023: dalle ore 16.00 alle 17.00 - Scuola secondaria di I grado 

• giovedì 26 ottobre 2023: dalle ore 16.30 alle 17.30 - Scuola dell’infanzia 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007219 - 05/10/2023 - II - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA

mailto:pgic84400l@istruzione.it
mailto:pgic84400l@pec.istruzione.it


2  

Le operazioni di voto si terranno a seguire nei locali predisposti delle stesse sedi scolastiche, 

secondo i seguenti orari: 

• martedì 24 ottobre 2023: dalle ore 17:00 alle 19:00 - Elezioni dei rappresentanti dei 

genitori nel Consiglio di interclasse della scuola primaria “Sordini” 

• mercoledì 25 ottobre 2023: dalle ore 17:00 alle 19:00 - Elezioni dei rappresentanti dei 

genitori nei Consigli di classe della scuola secondaria di I grado 

• giovedì 26 ottobre 2023: dalle ore 17:30 alle 19:30 - Elezioni dei rappresentanti dei 

genitori nel Consiglio di intersezione della scuola dell’infanzia 

 
Le modalità di votazione saranno comunicate con successiva circolare interna ai genitori/tutori 

ed al personale scolastico. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea Proietti 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007219 - 05/10/2023 - II - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA


		2023-10-05T10:42:10+0200
	ANDREA PROIETTI




